АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	НОХЧИЙН

РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Гудермесском муниципальном районе

Чеченской Республики __________________________________________________________________

13.09.2017 г.                                                                                            г. Гудермес
	Председательствовал:

	Глава администрации, Председатель Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Гудермесском муниципальном районе
У.А. Оздамиров

	М.Х. Исмаилов
	Заместитель главы администрации  Гудермесского муниципального района, заместитель председателя;

	М.М. Осмаев
	Начальник правового отдела администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ю.Л. Байсултанов
	Начальник ОМВД России по Гудермесскому району, член комиссии;

	Г.М. Отрепьев
	Начальник отдела УФСБ России по Гудермесскому району, член комиссии;

	М.И. Куразова
	начальник МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района», член комиссии;

	А.С. Халадов
	Начальник ГУ Гудермесского районного финансового управления, член комиссии;

	Х.А. Хатамаев
	Начальник МРИ ФНС России № 2, член комиссии;

	Ш-М.В. Усмаев
	Начальник ГУ-УПФ РФ в Гудермесском муниципальном районе, член комиссии;

	И.А. Энганоев

	Главный врач ГБУ Гудермесская ЦРБ, член комиссии;

	Т.О. Исламов
	Руководитель местного отделения политической партии «Единая Россия», член комиссии;

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации г. Гудермес;

2. Обеспечение участия представителей общественных объединений, организаций, в заседаниях рабочих групп, при рассмотрении ими вопросов, связанных с противодействием коррупции.

______________________________________________________________

Принять к сведению информацию У.А. Оздамирова, Ю.Л. Байсултанова, М.И. Куразовой, А.С. Халадова,

Х.А. Хатамаева, Ш-М.В. Усмаева, И.А. Энганоева, Т.О. Исламова,
РЕШИЛИ:
1.1. Повысить требовательность к должностным лицам за добросовестное отношение к возложенным обязанностям и качество их исполнения.

1.2. Систематически размещать на официальных сайтах, как администрации района, так и других заинтересованных субъектов профилактики района информацию о проделанной работе в сфере противодействия коррупции, в том числе, органов местного самоуправления, как результат информационного противодействия коррупционным фактам, что способствует доверию со стороны граждан района.
1.3.  В учреждениях и организациях района разработать информационные стенды  по противодействию коррупции.
1.4. Доведение исчерпывающей информации о проделанной систематической профилактической работе органами местного самоуправления, заинтересованными субъектами, а также должностными ответственными лицами по указанной тематике до широких масс населения через СМИ района.
1.5. Проводить профилактические мероприятия, направленные на противодействие коррупции в Гудермесском муниципальном районе с указанием ответственных исполнителей, конкретных сроков  исполнения и результатов мероприятий.
1.6. В целях исключения причин и условий, способствующих проявлению коррупции:

-    ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции с учетом действующего законодательства о противодействии коррупции;

- проводить учебу с работниками по изучению положений законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции.

Председатель комиссии                                                                У.А. Оздамиров
Секретарь                                                                                        М.М. Осмаев